
ASOCIACION DB SUSCRIPTORES Y USUARIOS DE AGUA POTABLE DE LAS VEREDAS EL DIAMANTE-LA SOLEDAD Y EL CEDRAL 
BALANCE GENERAL 

POR LOS PERÍODOS COMPRENDIDOS ENTRE 1 ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 
AAO 2,018 NOTAS 

ACTfVOS 
OISPOMBLE 
Cajs 
Cajas menores 
Cuentas de Ahorro 
DEUDORES 
Servicio da Acueducto 
Interesen 
Matriculas de Agua 
Créditos a Empleados 
Deudas de Difícil Cobro 
Anticipo l/nptos y contr. A favor 
Deudores Vanos 
INVENTARIOS 
Elementos y accesorios de Acueuducto 
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 
Terrenos 
Redes de Distribución 
Equipo de Oficina 
Maquinaria y Equipo 
Equipo de Cómputo y Comunicaaonea 
Depreciación Acumulada 
OTROS ACTIVOS 
Software 
Amortización 

(largos Diferidos 

TOTAL ACTIVOS 

3,326,361 
1.704.087 

200.000 
3.424.374 
7.341,200 
7.041,200 

300.000 

O 

o 
1,t94.4a7 

391.400 

2.834.000 
• 1.530.913 
1,192.228 

4.292.000 

•3.099.772 

O 

13.556,276 

3-A 

3-B 

3-0 

3-E 

AÑO 2,017 

PASIVOS 
S.329.449 OBLIGACIONES FINANCIERAS 

203,619 Bancos Nacionales 
200,000 CUENTAS POR PAGAR 

4.925,830 Acreedoras 
4,824,900 Retención en la Fuente 
4.111,900 tnv3to.de Indy Comercio retenido 

0 Retenciones y aportes nómina 
513.000 Acreedores Varios 

IMPUESTOS YQRAVÁUENES 
De Imlustria y Comercio 

O De Rtínta y complementarios 
O OBLIGACIONES LABORALES 
O Salarios por Pagar 

O PASIVOS ESTMADOS Y PROVISIONES 
9B0,360 Para otiligaciones laborales 

OTROS PASIVOS 
Antlapos y avances recibidos 

391,400 TOTAL PASIVO 
PATRIMONIO 

1.735,000 CAPITAL SOCIAL 
-1.146.040 Aportes Soases 
2,503,670 Patrimonio Incorporado 

4.292.000 RESUL TADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

-1,788,330 Resultados Ejercicios anteriores 

O RESERVA LEGAL 

Reservas Otjitgatorias 

RESULfAOeSJtEL EJERCICIO 

Utilifiád del I 

Oda del Ejercicio 

TOTAL PATRUHOMO 

13,438,379 

Y 2017 
AÑO 2,018 NOTAS AÑO 2,017 

1,080,000 

1.080.000 

O 
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1,690,500 
2.770,500 

18,136,631 

17.037.531 

1.099.000 

-5,850,232 

-^556.232 

O 

WT^rÁRANGOTnÑCÚN JUAN 
REPRESENTANTE LEGAL 

CLARArVEClCm CUADROS 
Contadora Pública 

Tarjeta Profesional No. 76992-1 
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1.204,480 
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1,052.500 
1.052.500 
2,238,980 

17.037.831 
17,037.631 

-4.736.SS6 

•4,736,556 

O 

'1,119.876 

•1.119.676 

11.181.399 

13.438.379 


